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SVARBIAUSIEJI PARYŽIAUS KON 
FERENCuos uždaviniai

Numatomi sunkumai ardantieji NATO valsty­
bių vienybę. - Europa pasitiki prezidentu Ei- 
senhoweriu. - Sovietų mėginimai konferencijai 
pakenkti. Bulganino laiškai NATO nariams

priverstos
nuo savo

Europos
įpareigoja

Šiaurės Atlanto Paktas atsirado Europos valstybių sau­
gumui sustiprinti. Tas būtinumas, kuris šį paktą privertė įgy­
vendinti ir šiandieną nėra praėjęs. Atvirkščiai, galima pasa­
kyti, Europos laisvosios valstybės dabar dar didesnį netikru­
mą jaučia. Todėl Šiaurės Atlanto Paktas ir jo pasėkoje susi­
daręs NATO šiandieną dar svarbesnis, dar aktualesnis pasi­
darė. .

Štai kodėl dabar vykstanti Paryžiuje NATO konferencija 
laikoma ypatingai svarbiu įvykiu šių dienų politiniame pasau­
lyje. Europos spauda nepaprastai daug apie šią konferenciją 

’Tašydama, tuo pat metu pabrėžia, jog tai esąs pirmutinis toks 
pagrindinis bandymas galutinai įtvirtinti Europos valstybių 
tarpe Šiaurės Atlanto Pakto idėjas.

Šis Paktas tikrumoje reika­
lauja iš Europos valstybių 
tam tikro (pasiaukojimo. Var­
dan saugumo, vardan demo­
kratinės laisvės išl a i k y m o 
šios valstybės yra 
dalinai atsisakyti 
suvereninių teisių, 
valstybių sąjunga
atskiras valstybes vykdyti 
tam tikrą ginklavimosi pro­
gramą, verčia jas kietai vyk­
dyti padarytus susitarimus ir 
reikalui esant stoti su ginklu 
rankoje ginti bet kurios iš tų 
valstybių laisvę ir savaranku­
mą, jeigu jos butų agreso­
riaus užpultos.

Paryžiaus konferencija į- 
vyksta laibai sunkiomis aplin­
kybėmis. Grėsmingos jėgos, 
prieš kurias Europos valsty­
bes susijungė, paskutiniu me­
tu pasidarė joms pavojinges­
nės. Komunistinis blokas su­
stiprėjo. Lenkijos ir Vengrijos 
revoliucijų pasekmės nugalė­
tos, “sputriikas” dirbtiniu bu­
du pakėlė Sovietų autoritetą. 
O iš kitos pusės sutarimo ir 
darnumo Europos valstybių 
santykiuose, deja, per maža.

Prancūzijos ministeris pir- 
iriininkas F. Gaillard tarp kit­
ko pareiškė, jog ši konferen­
cija duos tinkamus rezultatus 
tik tuo atveju, jeigu bus pa­
remti Prancūzijos interesai 
Alžyre ir Tunizijoj. Bet kitos 
Europos valstybės, trokšda­
mos Afrikoje taikos, ne lin­
kusios be atodairos Prancūzi­
jos reikalavimus paremti. Tai 
jau vienas sunkumas.

Tarp (Anglijos ir Graikijos 
santykiai yra smarkiai pablo­
gėję dėl Kipro salos. Kipro 
riaušės užkliudo ir kitas val­
stybes. Todėl darnumo pa­
siekti valstybių' santykiuose 
butu galima tik pašalinus tas 
prie k® t is, kurios sukėlė Kip­
ro saloje pasipriešinimą ang­
lams. Be to dar yra ir visa 
eilė kitų nesantaikų, kurios 
trukdo Europos valstybėms 
susiglaudinti. Pavyzdžiui pa­
skutiniu laiku iškilo ginčai 
tarp Anglijos ir Vak. Vokie­
tijos dėl anglų kariuomenės 
išlaikymo Vak. Vokietijos te­
ritorijoj esančios.

O paskutiniu metu prie 
bendros padėties pasunkėjimo 
prisidėjo ir laikinos nuotai- 

'kos, kurias sukėlė sukta Mas­
kvos propaganda. Europos 
valstybės bauginamos, kad 
sutikdamos savo teritorijoje 
leisti Amerikos bazėms veik­
ti, jos pačios stato save į pa­
vojų. Pavyzdžiui, Norvegijos 
spauda pasisako griežtai prieš 
tokių bazių veikimą. Anglijo­
je, ypatingai opozicija dabar­
tinei konservatorių vyriausy- 

prieštarauja Amerikos

karinių bazių veiklai. Labiau­
sia spaudžiama į tai, kad esan­
čios pavojingos nuklearinės 
bombos ir tolimų distancijų 
vairuojami sviediniai. Viena 
iš praeinančių ir labai laikinų 
priežasčių, kurios padarė Eu­
ropos valstybes atsargesnes, 
tai sovietų pasisekimai žemės 
palydovų, arba vadinamų 
“sputnikų” srityje. Laikinai 
susvyravo Amerikos autorite­
tas, kai kurių Europos sluok­
snių akyse. Europoje atsira­
do tokių, kurie jau nebežiūri 
į galingąją Ameriką, kad ji 
tebėra nenugalima. O to viso 
pasėkoje sumažėjo Europoje 
pasitikėjimas savo jėgomis ir 
pasidarė sunkiau gauti suti­
kimą, kad Europos valstybės, 
kaip jau pirma buvo minėta, 
daugiau pasiaukoti bendram 
labui ir demokratinio pasaulio, 
saugumui.

Šių kelių aplinkybių pakan­
ka, kad galėtume suprasti ko­
kius sunkumus turės ši kon­
ferencija nugalėti.
Prezidento Eisenhowerio 
kelionė į Paryžių

Vienas senatorių tik ką grį­
žęs iš Europos, pareiškė pasi­
tenkinimą, kad prezidentas, 
jo, sveikatai pakankamai su­
stiprėjus vyksta asmeniškai į 
Paryžiaus konferenciją. Dau­
gelio Europos atsakingų as­
menų nuomone, Eisenhoweris 
esąs vienintelis asmuo, kurio 
autoritetas žymiai galįs padė­
ti konferencijos darbus sėk­
mingai atlikti. Prezidento Ei­
senhowerio Europa laukė ir 
jam pasitiki. Tai sustiprina 
viltis, kad pesimistinės nuo­
taikos konferencijai praside­
dant greičiausia išsiblašky­
siančios ir galutinai konferen­
cijos rezultatai galės būti 
daug geresni, negu pradžioje 
buvo kai kieno spėliojama.

Prezidentą Eisenhowerį ly­
di jo svarbesnieji pareigūnai, 
valstybės sekretorius J. F. 
Dulles, gynybos sekretorius 
McElroy ir visa eilė kitų di­
plomatinių ir karinių patarė­
ju-

Prezidentas Eisenhow e r i s 
vežasi išdirbtą planą, kuris 
bus suinteresuotoms valsty­
bėms pasiūlytas. Gynybos Ta­
ryba ir Washingtono pareigū­
nai parengė šį planą, kuriuo 
tikimasi pasiekti glaudaus ne 
tik Europos valstybių, bet ir 
kitų apsijungusių prieš komu­
nistinę grėsmę kraštų ben­
dradarbiavimo.

Bet svarbiausiai, ko iš pre­
zidento Eisenhowerio laukia­
ma, tai savo jėgomis pasiti­
kėjimo, pasiryžimo atsispirti 
agresijai padidinimo.. Jeigu 

• bus šis pasiryžimas pakanka­
mai stipriai sužadintas, tai ir 
tos kliūtys, kurios pradžioje 
buvo numatomos be abejones 
sumažės. Suinresuotos valsty­
bės turės artimai dirbti kari­
nėje, mokslinėje ir poltinėje 
srityse. Jos turės dalintis rei­
kalingomis informacijomis ir 
teikti netarpinę pagalbą vie­
na kitai. Paryžiaus konferen­
cija, kaip sakoma, vyksta 
“aukščiausiame lygyje”. Joje 
dalyvaus be Amerikos ir Eu­
ropos visi atsakingieji politi­
kai. Ši konferencija turi pra­
dėti naują etapą Europos gy­
nyboje ir bendroje politinėje 
veikloje.
BULGANINO LAIŠKAS 
EISENHOWERIUI

nu-

sovietų 
laišką 
atsto-

Tai visa Maskva gerai 
mano. Jos tikslas kaip galima 
sutrukdyti Paryžiaus konfe­
rencijos darbus. Sovietų at­
stovas Zarulbinas įteikęs Val­
stybės Departmente 
premjero Bulganino 
prezidentui, spaudos
vams pareiškė, kad tai buvęs 
“labai svarbus” dokumentas. 
Bet Valstybės Departmento 
pareigūnai vėliau apibudino šį 
laišką, kaip paprastą sovietų 
propagandinį mėginimą pa- 
kliudyti Paryžiaus konferen­
cijai. Tame laiške siūloma 
nuo ateinančių metų pradžios 
atsisakyti nuo atominių gink­
lų bandymų. Sovietai “garbės 
žodžiu” pasižada šio nutarimo 
laikytis. Toliau siūloma de­
ni o k r atinių ir komunistinių 
atstovų vėl “aukštame lygy-.

Bet jokių 
jokių

je” konferencija, 
konkrečių pasiūlymų, 
pozityvių sumanymų ten ne­
sama. Tad suprantama, kad 
šis laiškas pavadintas senų 
sovietinės propagandos siūly­
mų rinkiniu.

To maža. Jungtinėse Tauto­
se sovietų atstovas V. Kuz- 
netovas iškėlė taip pat taikos 
siūlymą ir kvietė prie taikaus 
sugyvenimo. Ir šio sovietų 
išpuolio tikslas sumažinti de­
mokratinių valstybių budru­
mą ir toje propagandos mig­
loje paslėpti tikrąjį pavojų iš 
agreseriaus pusės, kokį dabar 
pasaulis stipriai jaučia.

Valstybės sekretorius J. F. 
Dulles neseniai pareiškė, jog 
jis nemato reikalo nei derė­
tis nei konferuoti su raudo­
naisiais, nes jų pažadams, jų 
pasirašytoms sutartims, kaip 
praktika parodė, esą visai ne­
galima pasitikėti.

Šiandien laisvasis pasaulis 
viltingai žiuri į Paryžių, lauk­
damas geresnio užtikrinimo, 

vkad baimė netekti laisvės, pa­
vojus pakliūti į raudonąjį te­
rorą bus pašalintas.

Žurnalas Kuris Domi­
si Centro-Rytų 

Europos Reikalais
New York — Free World 

Review, paskutiniu metu dau­
giau dėmesio kreipia į Centro- 
Rytų Europos problemas, net 
išleido specialų Exiled Europe 
Bulletin. To žurnalo valdyboje 
yra ir žymus ukrainiečių lais­
vės kovotojas, prof. Lev Do- 
.briansky.

Pasaulio įvairiomis proble­
momis žurnale rašo amerikie­
čiai ir neamerikiečiai reikalo 
specialistai. Taip pat, tame 
žurnale peržvelgiamos naujos 
Amerikos6’ ir tremties autorių 
knygos, leidiniai. Ypatingai 
pabrėžtinas tremties biulete­
nis — Exiled Europe Bulle­
tin.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

SLA Organizacija, Lietuvių Sostinėje 
Chicagoje, Rengia Pirmą Kalėdą 

Eglutę Vaikams
Naujas SLA Narys C. Sorok Teikia 

Organizacijai Pasididžiavimą

Visi Mažieji ir jų Tėvai Maloniai Yra 
Kviečiami Dalyvauti Šioje Šventėje

PIRMA KARTĄ SEA TAMPA KALĖDŲ SENELIU
Tėvynės 49 numeryje at­

spausdinome musų Centrinio 
Atstovo A. Vaitkevičiaus laiš­
ko ištrauką, kur jis įrodinėjo, 
kad yra verta ir prasminga 
nepamiršti musų jaunųjų, ir, 
kad ši pareiga atitinka di­
džiausiai lietuvių organizaci­
jai Susivienijimui Lietuvių 
Amerikoje.

Reikia pripažinti, kad p. A. 
Vaitkevičius paraginamas, ra­
do šilto visų Pildomosios Ta­
rybos narių pritarimą. Jo su­
manymą nuoširdžiai parėmė 
ne tik SLA prezidentas P. 
Dargis ir sekretorius dr. M. 
J. Vinikas, bet ir kiti Pildo­
mosios Tarybos nariai, ypač 
gyvenantieji Chicagoje: SLA 
iždininkė N. Gugienė, dr. S. 
Biežis ir iždo globėja p. E. 
Mikužiutė ir daugelis kitų į- 
takingų asmenų. Nors laiko 
iki švenčių liko nedaug, bet 
p. A. Vaitkevičius, kuris jau 
sugebėjo Chicago je įsteigti 
naują SLA kuopą, kuri pasi­
rinko 150 numerį, su savo 
nauja kuopa, talkininkaujant 
Pildomosios Tarybos nariams, 
kitų kuopų veikėjams, visu 
spartumu1' ruošiasi surengti, iš 
viso SLA istorijoje naują da­
lyką — SLA Kalėdų eglutę 
lietuvių visuomenės vaikams.

Gal but, kad šiuo budu bus 
surastas naujas ir teisingas 
kelias SLA organizacijai po­
puliarinti. Organizacija nepa­
mirš jaunų, ateities jėgų, o 
jaunieji savo didžiausios, gar­
bingiausios geradarės organi­
zacijos. Ranka ranką mazgo­
ja, sako lietuvių priežodis. Te­
gu parodytos geros ir gražios 
pastangos kelia savo tautos 
meilę ir pagarbą tiems, kurie 
savo tautinę stiprybę buvo 
pamiršę.

Minima pirmoji SLA ruo- 
šama Kalėdų eglutė vaikams 
įvyks

SLA Organizatoriaus Navicko Garbei
Gražus Prisiminimai, Gyvenimo Vilties Sparnai

Su Kiekviena Diena Pasiekta 
Likimo keliais

Vienas iš senesnės kartos 
nenuilstamų SLA veikėjų 
Martynas Navickas, kuris su­
laukė dabar 81 metų amžiaus 
gyvena Los Angeles, Calif.

Apie savo gyvenimo saulė­
leidžio dienas jis rašo SLA 
sekretoriui dr. M. J. Vinikui 
liūdną ir graudų laišką: Su­
laukus 81 metų amžiaus, kūno 
sanariai ima streikuoti. Nela­
boji liga paguldė į lovą kurio­
je turėjau išgulėti net 4 mė­
nesius, ir maniau, kad jau iš­
keliausiu pas savo buvusius 
gyvenimo draugus. O sirgti 
negalint atsikelti iš lovos, kai 
gyveni vienas, yra baisus da­
lykas. Nėra nei kas valgyti 
paduoda, nei kas gerti parū­
pina, jau nekalbant apie šva­
rą ir kitus patarnavimus li­
goniui. Tokios dienos, ypač 
kai jas slegia vienatvė darosi 
nepakeliamos, ries 
dieną naktį kalbi tik patsai 
su savimi.

Bet ir sunkiausiose dienose 
yra

žmogus

nusiraminimas. Tai atsi-

gruodžio mėn. 22 dieną (sek­
madienį), 3 valandą po pietų, 
Lietuvių Auditorijos salėje.
Kalėdų eglutės programa 

bus tokia:
1. Moksleivių Tautinis an­

samblis atliks lietuvių tauti­
nes dailias ir tautinius šokius.

2. Kanklininkų būrelis pas­
kambins lietuvių daineles ir 
Kalėdų [giesmes.

3. Lituanistinės mokyklos 
tautinių šokių grupė pašoks 
keletą tautinių šokių.

4. S. Velbaso baleto studija 
pašoks inscenizuotą pasalią 
“Jonukas ir Gretutė” ir kele­
tą kitų šokių.

5. Bent trys Kalėdų sene­
liai, kurių tarpe bus vienas 
SLA senelis, išdalins vaikams 
atitinkamai paruoštas dova-

" nas.
Taigi, nors buvo belikęs 

trumpas laikas, bet Kalėdų 
eglutės programą suspėta pa­
ruošti gana įdomią ne“ tik vai­
kams, bet ir suaugusiems. 
Pilnai tikime, kad tie kurie 
atsilankys, nebus apvilti, to­
dėl raginame visą lietuvišką 
C h į c a g o s visuomenę, kuo 
skaitlingiausiai dalyvauti šio­
je pirmoje plačiai organizuo- 
toj vaikų šventėje.

Be to, tikime, kad susirin­
kus daug musų mažųjų, bus 
įspūdingai atgaivinti musų 
tokie gražus kalėdiniai papro­
čiai 
džio 
bet 
visi
gyvenimo tolimos kelionės į 
tą mieląją kūdikystę, kurioje 
nejautėme nei rūpesčių nei 
vargo.

Tad, visi čikagiečiai gruo­
džio 22 dieną 3 valandą po 
pietų yra kviečiami rinktis į 
Lietuvių Auditoriją, į pirmą­
ją SLA Kalėdų šventę, kurioj 
pasirodys ir SŲA senelis.

ir tai paliks gilaus įspu- 
visiems, ne tik mažiems, 

ir suaugusiems. Juk mes 
mielai grįžtume iš savo

Garbe Vis Šviečia Skaisčiau.
minimai apie gražiąją praeitį, 
kuri žmogų lyg sparnais pa­
kelia iš visų vargų ir bėdų.

Mano nusiraminimas
Save raminau praeitimi, nes 

ateities jau nebeturiu. Prisi­
miniau kaip 1908 metais ta­
pau SLA organizatoriumi, ir 
kaip visas savo gyvenimo 
gražiausias jėgas ir laiką ati­
daviau savo organizacijai.

Buvo taip: Prie SLA taip 
mylimos ir broliškos organi­
zacijos mane prikalbino prisi­
rašyti J. Perkūnas ir Andriuš­
kevičius 1907 m. ir Clevelan- 
de įsteigėme 178 kuopą, 
tada Clevelande lietuvių 
mažai, bet sugebėjome 
ganjzuoti kuopą.

Nuo 1908 metų tapau
organizatoriumi. Pri rašant 
naujus narius prie SLA duo- 
davom jiems $150 pomirtinės 
ir paimdavome $2.00 metinių 
duoklių. Kasmet prirašydavau 
apie 10 naujų narių.

Po kiek laiko man teko

Nors 
buvo 
suor-

SLA

per

SLA naujas narys Charles Sorok. Jis yra Chief of Police of 
Aliquippa ir (Beaver (County Policijos mokyklos varšininkas.

Šį naują narį prie SLA pri­
rašė SLA 353 kuopos organi­
zatorė p. Gertruda Dargienė. 
Kad SLA organizaciją remia 
ir tampa jos nariais tokie ad­
ministracijos pareigūnai, kaip 
p. Sorok, yra visiems SLA na­
riams svarbus ir džiuginantis 
reiškinys. Jisyprisirašydamas 
prie SLA duoda daugeliui 
tūkstančių čia gimusių ir nau­
jai atvykusių gražų ir net la­
bai garbingą pavyzdį. Visi ži­
nome vieną gyvenimo dėsnį, 
kad mylėti savo motiną nie­
kam nėra gėda. Kaip kad sa­
vo motiną mylime, taip lygiai 
turime mylėti ir savo tautą. 
Bet sakoma, kad yra net to­
kių lietuvių, kurie gėdisi savo 
tautos. Kaip tik visiems to­
kiems naujas SLA narys p. 
C. Sorok tampa gyvu pavyz­
džiu, o SLA organizacija tu­
rėdama savo tarpe tokius na­
rius gali tik didžiuotis.

Čia paduodame trumpas ži­
nias iš C. Sorok gyvenimo:

CHARLES SOROK yra gi- 

sikelti gyventi į Lorain, Ohio. 
Čia prieš kiek laiko veikė S. 
L. A. 166 kuopa, bet dabar ji 
buvo sunykusi.

Parašiau laišką SLA Cen­
tro sekretoriui užklausdamas, 
ar galima įsteigti naują kuo­
pą, nes man buvo neįdomu 

Čia matome J. Tamašauskų šeimos narius, 3 Laucaičių, 2 
Sadauskų, Tjimasą ir Dairiavičių. (Šios kuopos steigėjai gyvi 
ir (vargiai beatpažins save)

Iš kuopos steigėjų vetera­
nų dar liko gyvi 4: A. Tama­
šauskienė, A. Bals:s, Laučie­
nė, Samolaice ir organizato­
rius M. Navickas.

Nors gyvenimo našta, slen­
kant amžiui į gyvenimo sau­
lėleidį, yra sunki ir slegia ma­
ne, bet atsiminimų sparnai 
yra galingi ir jie beliko gyve­
nimo nuraminimu ir viltimi.

Einant atsiminimų keliais,

męs Lietuvoje ir atvežtas į 
Ameriką kai jam buvo dveji 
metai amžiaus. Jo tėvai buvo 
kilę iš Suvalkijos ir atvykę į 
Ameriką gyveno Portage, Pa. 
Savo sūnų Charles jie išauk­
lėjo lietuviškoje dvasioje. 
Charles Sorok per daugelį 
metų buvo Pennsylv a n i j o s 
valstijos policijos tarnyboje, 
kaipo “State trooper”.

Jis yra finger print expert, 
ir buvo Allegheny County 
District Attorney Finger 
Print Department viršininku. 
Taip pat U. S. valdžia buvo jį 
pasiuntusi į Guam sutvarkyti 
policijos aparatą ir sykiu Fin­
ger Print Departmentą. Šiuo 
laiku jis yra CHIEF of Po­
lice of ALIQUIPPA, Beaver 
County, netoli nuO Pittsburg- 
ho. Taip pat jis yra Beaver 
County policijos mo k y k 1 o s 
viršininkas.

Jis yra Lietuvių Vaizbos 
Buto Pittsburghe narys ir di­
rektorius, o dabar ir SLA or­
ganizacijos narys.

gyventi be broliškos organi­
zacijos. Gavau palankų atsa­
kymą ir taip 1912 m. gruo­
džio 1 dieną, t. y. lygiai prieš 
45 metus įsteigėme SLA 62 
kuopą Lorain, Ohio.

Į šią kuopą įsirašė tada vi­
so 13 narių. , 

gyvai prisimenu musų visų 
atliktus darbus, tuos jaunys­
tės troškimus ir tas viltis, ku­
rias dėjome į savo veiklą 
prieš 45 metus, steigiant mu­
sų kuopą. Musų pastangos bu­
vo nelengvos, bet tautos bro­
liai suprato z gyvąjį 
šauksmą ir mielai rašėsi į S. 
L. A. nariais. 45 metų laikas 
įrodė, kad musų pastangos

(Nukelta į 3 pust)

tautos
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Tėvynės bendradarbis 
Jaras 78 metų amžiaus

Vienas žymus musų orga­
nizacijos veikėjas Baltimorėje 
mums pranešė, kad Susivieni­
jimo narys ir žymus veikėjas, 
64 kuopos valdyboje ėjąs į- 
vairias pareigas, ilgametis Tė­
vynės ir kitų laikraščių ben­
dradarbis, Petras P. Jaras, 
gruodžio mėn. 14 dieną užver­
tė savo gyvenimo knygos sep­
tyniasdešimt aštuntą lapą. Jis 
gimęs 1879 metais gruodžio 
17 dieną.

Nors brolis Petras P. Jaras 
sulaukė 78 metus, bet jis dar 
pilnas energijos ir namie už­
sidaręs nesėdi ir senatvei ne­
pasiduoda, tačiau savo smai­
lią plunksną jau negali varto­
ti taip, kad vartodavo per il­
gus metus.

Mes sveikiname savo ben­
dradarbį, sulaukusį 78 metus, 
linkime jam sveikatos, ilgo 
amžiaus ir dar daug metų 
bendradarbiauti savo mylimos 
organizacijos organe Tėvynėj.

Išsiuntinėti laiškai kuopų 
finansų sekretoriams

Susivienijimo sekret orius 
dr. Vinikas užpraeitą savaitę 
išsiuntinėjo laiškus visų kuo­
pų finansų sekretoriams ir or­
ganizatoriams, kuriais prane­
šama apie naujai įvestą Akci- 
dentalę Apdraudą. Kartu su 
laiškais išsiųsta taisyklės bei 
stygos naujai pridėtiniai ap- 
draudai. Sekretorius prašo 
narius susipažinti su nauja 
apdrauda, ir tarp kitko sako:

“Visi SLA nariai gali papil­
domai paimti ‘Akcidentalę Ap­
draudą tokiai sumai, kokią 
jie turi apdraudą, arba dides­
nei sumai. Mokestis už šią 
pridėtinę apdraudą, nežiūrint 
amžiaus skirtumo, visiems 
vienoda: 20 centų į mėnesį ar­
ba $2.00 į metus už kiekvieną 
$1000.00 apdraudos”.

Kuopų sekretoriai susirin­
kimuose perskaitykite centri­
nio sekretoriaus laišką, paaiš­
kinkite nariams apie naują 
apdraudą ir paraginkite juos 
apsidrausti nuo netikėtų ne­
laimių.

Jeigu kurie sekretoriai dėl 
klaidingų adresu ar kitų prie- 

^žasčių laiško negavo, tai pra­
šomi pranešti centrui, o jis 
bus pasiųstas antru kartu.

Kuopos privalo išrinkti 
organizatorius

Daugelis kuopų turi išrin­
kusios organizatorius verbuo­
ti lietuvius ir lietuvaites į Su­
sivienijimą šio Pažangos Va­
jaus metu, ibet yra ir tokių 
kuopų, kurios dar neturi or­
ganizatorių. Neturinčios orga­
nizatorių kuopos prašomos 
juos išrinkti ar paskirti arti­
miausiame kuopos susirinki­
me ir įpareigoti juos dirbti

SLA Reikalai ir Veikla
• gį ' ' *’ ' ■ * .‘V r ■ tC?

■ ’ \

RENGIAMA KALĖDINĖ EGLUTĖ VAIKAMS

1957 metų GRUODŽIO MĖN. 22 DIENĄ, 3 valandą po 
pietų, Chicagos lietuvių Auditorijos salėje, 3133 So. Hois­
ted Street, rengiama lietuvių vaikams

Kalėdinė Eglutė
su labai įvairia ir įdomia Kalėdoms pritaikinta programa, 
kurią atliks Moksleivių Tautinis Ansamblis, vadovaujamas 
muziko p. A. Skridulio, p. S. Velbasio (SLA nario), veda­
ma baleto studija ir Bridgeport’o Lithuanistinė mokykla.

Šios vaikų šventės sponsoriu-globėju yra Susivieniji­
mas Lietuvių Amerikoje, kurio Kalėdinis Senelis apdova­
nos atsilankusius vaikus vertingomis dovanomis.

Tėvai, kurie norės, kad jų vaikai džiaugtųsi kartu ne 
tik šios šventės programa ir Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje Kalėdinio senelio suteiktomis dovanomis, gali ir nuo 
savęs apdovanoti, sunešdami iš anksto į Lietuvių Audito­
riją, kaip ir kiekvienais metais jiems skirtas dovanas.

Prašome vaikus registruoti iš anksto, bet nevėliau 
gruodžio 20 dienos, kad Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Kalėdinis senelis galėtų parinkti pagal amžių atatinkamą 
dovaną.

Vaikų registracija vyksta kasdien telefonais Republic 
7-5803 ir Victory 2-6172.

Iš anksto lieku Jums dėkingas
ADOMAS VAITKEVIČIUS,

SLA Centrinis Atstovas Ohicagoje.

Iš Susivienijimo 131 Kuopos Gyvavimo

Norwood, Mass. — S.L.A. 
131 kuopa lapkričio 17 dieną 
šventė nepaprastą sekmadie­
nį. Darbščiosios kuopos narės 
šiame sekmadienį surengė 
Norwoodo Lietuvių Svetainė­
je draugiškus pietus — pobū­
vį pagerbti Albertą Paškevi­
čių, šios kuopos sekretorių- 
iždininką, 20 metų šiose pa­
reigose pasidarbavusiam vie­
tinės kuopos ir bendrai SLA 
organizacijos labui.

Dvidešimt metų be pertrau­
kos, nenuilstamai organizaci- 
cijos tarnyboje, gražus skai­
čius. Finansų sekretoriaus-iž- 
dininko darbas reikalauja di­
delės atydos ir kruopštumo ir 
jis tai atliko niekuomet nesis­
kųsdamas. Už tai musų kuo­
pos darbščiosios “Bitelės” na­
res norėjo jam didelę staig­
meną padaryti beruošiant šį 
pobuvį-pagerbimą, bet nevisai 
joms tas nusisekė kaipo stag- 
mena, nors pats pobūvis buvo 
labai gražus ir ■ nuotaikingas. 
Jo stalą puošė* gėles, o svečių 
buvo pilna svetainė. Svečiams 
pasistiprinus skaniomis vaišė­
mis, Petras Blažis, šios kuo­
pos pirmininkas, apibudino 
šio pobūvio paskirtį, sveikino 
solinizantą ir jo ponią, trum­
pai perbėgdamas nuveiktus jo 
darbus SLA organizacijai ir 
ypač šiai kuopai. Jis pažymė­
jo, kad kuopa susitvėrė prieš 
34 metus ir pirmas jos orga­
nizacinis susirinkimas įvyko 
Izabelės Vasiliauskienės skie­
pe. Jos vyriausias organizato­
rius buvo St. Paliukas. Neuž­
ilgo I. Vasiliauskienė persira­
šė iš SLA 43 moterų kuopos 
Bostone į Norwoodo 131 kuo­
pą ir tapo jos finansų sekre­
tore, o nuo jos šias pareigas 
1952 m. įstojęs nariu perėmė 
Alb. Paškevičius, žodžiu dar 
sveikino ilgametis šios kuopos 
pirmininkas ir dabartinis pro­
tokolų sekretorius Jonas Pe­
čiulis ir jauniausias šios kuo­
pos narys K. Šimėnas. Pasi­
džiaugta kuopos nuveiktais 
darbais ne tik šiai organizaci­
jai, bet ir lietuvybės išlaiky­
me čia ir Lietuvos laisvinimo 
darbuose, kur Albertas Paš­
kevičius taip pat nemažą įna­
šą yra įdėjęs. Visi jam linkė­
jo ilgiausių metų, geros svei­
katos ir dar gražios veiklos 
SLA organizacijoje ir visuo­
meniniuose darbuose. Atžy- 
mėjimui šio jubiliejaus rfuo 
visos kuopos jam įteiktas pri­
siminimui vertingas plunksna­
kotis, kaipo simbolis rašyti ir 
skaičiuoti.
Ilgametis kuopos sekretorius

Kaip matome Albertas di­
desnę pusę šios kuopos gyva­
vimo buvo jos finansų sekre-

Pažangos Vajuje. Nė viena 
kuopą neprivąlo pąsilikĮi be 
organizatorių.

toriumi. Jis buvo ir yra giliai 
įsijautęs į šios organizacijos 
esminį gyvenimą ir kiekviena 
proga reaguoja į jos pulsavi­
mą, išąiškindamas kuopos na­
riams įvairius SLA variantus, 
bei pasikeitimus. Per dvide­
šimt metų šiame darbe jis ne­
turėjo jokių nesusipratimų 
nei organizacijos centre. Be 
savo tiesioginių pareigų, daž­
nai jis atliko organizatoriaus 
pareigas, tai kruopšti kuopos 
pelė. Pareigingas savo tiesio­
giniame darbe ir mielas, soli­
darus visiems kuopos na­
riams. Todėl pilna prasme už­
sitarnavo pagarbos ir padė­
kos. Be SLA organizacijos 
darbo jis yra dar vietinio A.
L. T. skyriaus valdybos vice 
pirmininkas. Šiai organizaci­
jai jis darosi vis jautresnis, 
ypač po to kai jis sužinojo, 
kaip negailestingai ir nekaltai 
jo senoje Tėvynėje komunis­
tai nužudė jo brolį ir seserį.

Iškilmių nuotaiką padidino 
SLA Centro Sekretoriaus laiš­
kas su sveikinimais ir linkėji­
mais A. Paškevičiui, kurį at­
vežė 2-sios apskrities SLA or­
ganizatorė, visuomenininke J.
M. Tumavičienė. Ji šį laišką 
tuojau visiems perskaitė. Jis 
skamba:
Gerb. A. Paškevičiui,
Didž. Gerbiamas Sekretoriau:

Man buvo pranešta, kad 
lapkričio 17 dieną, Jūsų kuo­
pa, rengia # Jums pagerbimo 
vakarienę, laike kurios bus 
suminėti Jūsų atlikti darbai 
dėl SLA, kuriuos su pasiau- 
kavimu atnašavote per 20 
metų ir kad už tą veiklą bus 
pareikšta Jums padėka.

Turiu pripažinti, kad toks 
Jūsų kuopos parengimas, yra 
vertas didelio dėmesio, nes 
tuomi Jūsų kuopa parodo dė- 
ginkumo principą, o dėkingu­
mas yra teigiama savybe vie­
nos didžiųjų dorybių.

Negalėdamas asmeniai da­
lyvauti šioje taip reikšmingo­
je ir gražioje šventėje siun­
čiu savo ir visos Pildomosios 
Tarybos nuoširdžiausią padė­
ką už Jūsų atliktus per 20 
metų taip didžius, kilnius ir 
gražius darbus, dėl musų gar­
bingosios SLA organizacijos 
ir tą Jūsų pasišventimą, kurį 
kasdien skyrėte, kad musų vi­
sų mieloji organizacija aug­
tų ir stiprėtų.

Musų Centrinė Atstovė p. 
J. M. Tumavičienė, įteiks 
Jums SLA jubiliejinį albumą, 
kaip padėkos ženklą mano ir 
Pildomosios Tarybos. Te jis 
Jums primena, kad ne tik S. 
L. A. vadovybė, bet ir daug 
tūkstančių SLA sesučių ir 
brolių yra Jums dėkingi už 
Jūsų dąrbą įpusiį broliška jai 
organizacijai.

Drauge sveikinu visus ki­
tus, taip mielus SLA narius, 
kurie susirinkote taip gražio­
je šventėje, kad pagerbti vie­
ną iš savo brolių, kuris užsi­
tarnavo visų nuoširdžios pa­
dėkos. Linkėdamas visiems 
daug sveikatos ir geriausios 
kloties gyvanime ir veikloje, 
lieku

Jus gerbiąs
M. J. VINIKAS, 

SLA sekretorius.
Šis pobūvis dar buvo pra­

tęstas sekančią dieną popiety­
je. SLA kuopos nariai džiau­
gėsi, kad turėjo progos šiek 
tiek atsidėkoti savo darbš­
čiam bendradarbiui. Jubilieja- 
tas buvo labai sujaudintas 
jam surengtomis pagerbtuvė- 
mis ir nuoširdžiai dėkojo už 
mielą ir taip gražų prisimini­
mą ir dovanas. K. Š.

. -°-

MANO PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju S. L. A. 

Centro Valdybos sekretoriui 
p. Vinikui ir visai Pildomąjai 
Tarybai už taip gražius svei­
kinimus ir linkėjimus su ma­
no darbo SLA organizacijoje 
20 metų sukaktuvėmis. Tam­
stų taip malonus atjautimas 
mane stiprins tolimesniam lai­
kui šioje organizacijoje dar­
buotis.

Taip pat nuoširdus ačiū 
musų 131 kuopos visiems na­
riams, ypač moterims už gra­
žų sukaktuvių parengimą. 
Esu tuo sujaudintas ir trūk­
sta man žodžių Jums visiems 
kuo gražiau atsidėkoti. Ačiū 
visiems ir visoms!

Albertas Paškevičius,
s. SLA 131 kuopos iždo sekr.

Laiškas Tėvynes 
Redaktoriui

Gerbiamas Redaktoriau:
Malonėkite artimiausiame 

Jūsų redaguojamo laikraščio 
laidoje įdėti mano pataisymą. 
Šių metų Tėvynės Nr. 47 lap­
kričio 22 dieną tilpusiam S. 
L. A. pirmosios apskrities su­
važiavimo protokole, kuris į- 
vyko 1957 metais rugsėjo 22 
dieną, Easton, Pa., buvęs 
užrašų sekretorius Jonas A. 
Akšys rašo, kad renkant ap­
skrities pirmininką ateinan­
tiems metams, tuolaikinis pir­
mininkas Antanas Staniškis 
elgėsi sauvališkai, neprisilai­
kydamas nustatytos tvarkos 
taisyklių.

Kuomet buvo perstatyti 
kandidatai į pirmininkus, pir­
mas Antanas Staniškis, ant­
ras St. Kuržinskas. Išdalinus 
balsavimui korteles, komisija 
balsų skaitymo turėjo balsus 
surinkti, juos suskaityti ir 
pranešti delegatų žiniai jų pa­
sekmes.

Komisijos raportas buvo 
toks: balsai buvo pasidalinę, 
vieni balsavo už vieną kandi­
datą parašydami jo vardą- 
pavardę, antri už antrąjį kan­
didatą, dar kiti parašė 1-mas, 
2-ras ir 3-čias (nežinia dėl 
ko?,). Viso balsų buvo suskai­
tyta 41, o delegatų su man-, 
datais buvo tik 29.

Draugai iš “komunistinio 
daržo” reikalavo, kad jų žmo­
gus S. Kuržinskas butų to­
kiais balsais išrinktas. Tojų 
jų reikalavimą nebuvo galima 
patenkinti, todėl kitos išeities 
nebuvo, kaip panaikinti tuos 
rinkimus ir paskelbti naujus, 
kad butų parašytas kandidato 
vardas ir. pavardė. Tokių tai­
syklių prisilaikant, balsai pa­
sidalino sekančiai: pirminin­
ko pareigoms Antanas Staniš­
kis gavo 12 balsų, o St. Kur- 
žinkas — 7 balsus. Keletas 
delegatų nuo balsavimo susi­
laikė.

Su aukšta pagarba,

SLA 1-sios apskr. pirm.

Svečiuose Pas Melrose 
Parkiečius 

SLA Narius
SLA 125-ta kuopa Melrose 

Parke malonėjo pakviesti Chi- 
cagoje gyvenančias Pildomo­
sios Tarybos nares, iždininkę 
Norą Gugienę ir iždo globėją 
Euphrosine Mikužiutę kartu su 
šeštasios apskrities ilgamečiu 
pirmininku dr. A. Montvidu 
praleisti valandėlę jų gruo­
džio mėnesio metiniam susi­
rinkime. Atvykom pakvieti­
me nurodytu laiku susirinki­
mui baigiantės. Sužinojom, 
kad sekamų metų valdyba iš­
rinkta ta pati, jau ilgus me­
tus pasišventusiai tarnauda- 
ja: Niek Petraitis — pirmi­
ninkas, Joseph Urbelis — vi­
ce pirm., Felice Urbelis — 
sekretorė, Florence Petraitis 
— finansų sekretorė, M. šeš­
tokas — iždininkas ir y. An­
drijauskas — maršalka. Graž- 
vydis Lazauskas buvo išrink­
tas organizatorium.

Susirinkimui užsibaigus na­
rės tuojaus apdengė stalus, 
Kalėdų gėlėmis puoštoms stal­
dengtėms ir ant jų pristatė 
lėkštes kupinas visokių už­
kandžių. Nariai rūpinos ki­
toms vaišėms, kuriomis svei­
kinom naujai išrinktą valdy­
bą, linkėdami dar ilgus metus 
taip pavyzdingai darbuotis S. 
L. A. naudai ir gerovei.

Neapsieita ir be kalbų. Vi­
ce pirm. p. Urbelis pakvietė 
atvykusius svečius, kurie iš­
reiškė įvairias mintis apie 
musų garbingąją SLA orga­
nizaciją ir naudą prie jos pri­
klausyti. Buvo įdomu klausyti 
visų kitų . kuopos valdybos 
narių, ypač p. Lazausko kal­
bos. Jis nustebino mus savo 
įsigilinimu į SLA istoriją iš 
kurios patiekė gana daug įdo­
mių faktų. P-as Lazauskas 
jaunas ir energingas žmogus, 
kuris yra rimtai susidomėjęs 
musų Susivienijimu ir be abe­
jo bus ne tik pavyzdingas na­
rys, bet ir pasekmingas orga­
nizatorius.

Dar pasveikinom ponus Ur- 
ibelius jų vedybinio gyvenimo 
18 metų sukakties proga, su­
dainuodami jiems Ilgiausių 
metų.

Malonioj nuotaikoj nepaju- 
tom kaip prabėgo kelios va­
landos laiko ir padėkoją už 
gražų popietį turėjom atsis­
kirti su maloniais SLA 125 
kuopos valdyba ir nariais.

Nora G.

Iš SLA 208-tos Pirmo­
sios Moterų Kuopos

Veiklos

Chicago, DI.—SLA 208-tos 
pirmosios moterų kuopos 
gruodžio mėnesinis susirinki­
mas buvo skaitlingas narėms 
ir linksma nuotaika.

Be paprastų kuopos reika­
lų, buvo atlikta Pildomosios 
Tarybos nominacijos.

Buvo perrinkta ir kuopos 
valdyba sekantiems metams: 
Atsižvelgiant į tai, kad dabar­
tinė valdyba labai sėkmingai 
ir pasišventusiai dirba kuopos 
bei organizacijos naudai, na­
rės vienbalsiai patvirtino vi­
są šią valdybą dar vieniems 
metams. Valdybos sąstatas 
toks: pirmininkė — Theodo­
ra Brodemus, vice pirm. — 
Florence Kraus, iždininkė — 
Elizabeth Šatkauskienė, sek­
retorė '■— Virginia Shimkus, 
finansų sekretorė Anna Ja- 
giella ir daktarė kvotėja — 
dr. Lydia Zaleska. Maršalka 
yM Mary Endžiulienė, ir iždo 
globėjos Bernice Ambrose ir 
Ona Parker, j 

Kaip visuomet, narės gra­
žiai atsiliepė į prašymą pas­
kirti auką didelį vargą ken­
čiantiems lietuviams vaiku­
čiams tremtyje. Paskyrė 
$25.00 BALFui vaidučių Ka­
lėdoms. Paskyrė taipgi ir ant­
rą auką $25.00 Dariaus-Girė­

no Posto veteranų cigarečių 
fondui.

Oficialiam susirinkimui pa­
sibaigus mums buvo patiekta 
puiki Kalėdinė puota. Ilgasis 
stalas buvo artistiškai papuo­
štas Kalėdų dekoracijom^ ir 
gėlėms.. Ant jo gražiai sudė­
tos įvairios jpątrovos, vienoj 
pusėj didžiausias tortas (na- 
poleonas) tulpėms tautinėms 
spalvoms dekoruotas, ponios 
Sįmokaitienės pagamintas. Ki­
toj didžiulis ponios E. Šat­
kauskienės sūrinis tortas. Vi­
si kiti valgiai irgi namie ga­
minti per malonias šeiminin­
kes Thęodorą Brodemus, Flo­
rence Kraus ir Helen Pace- 
vice. Joms dar pagelbėjo He­
len Apke.

Besivaišinant pasigirdo “jin­
gle bells” ir atvyko Kalėdų 
senelis, atveždamas kiekvienai 
narei dovanėlę. Neužteko to, 
musų gerosios šeimininkės tu­
rėjo dar daugiau dovanų kiek­
vienai. Reikia pripažinti, kad 
musų jaunosios narės surengė 
tikrai puikią Kalėdų pramo­
gą, už ką norės buvo joms 
labai dėkingos. Išsiskirstėms 
gana vėlai, linkėdamos kiek­
vienai Linksmų Kalėdų šven­
čių. Narė.__

Sėkmingai Baigiame 
....... M ^įF u s. ’ '

Detroit, Mich. -— Paskuti­
nysis šiais metais SLA 352 
kuopos susirinkimas buvo ga­
na svarbus ir ilgokai užsitęsė. 
Bet nemažai kas ir padarytą. 
Be eilinių darbų ir pranešimų 
šiame susirinkime buvo nomi­
nuojami kandidatai į Pildo- * 
mosios Tarybos narius bei 
renkama kuopos valdyba ir 
įvairios komisijos bei atstovai. 
Taip pat apsvarstyta daug 
kitų reikalų bei padaryta ati­
tinkamų nutarimų. Kuopos 
valdybon 1958 metams išrink­
ti šie asmenys:

Pirm. F. Motuzas,
Vice pirm. I. Kaunelis,
Sekr. A. Boreišis,
Fin. sekr. Z. Januškevičienė, 
Iždin. adv. K..Ambrose, 
Fin. sekr. pagelb. P. Vence- 

levičius,
Iždo glob. A. Grinius ir V. 

Mason,
Tvarkdarys P. Valantinas, 
Daktar. kvot. dr. E. Gurs­

kis, dr. M. Miškinienė,
Korespondentas A. Boreišis.
Šiuo naujos valdybos sąsta­

tu, atrodo, galime pasidžiaug­
ti, juk jame yra atstovaujami 
čia gimusieji ir augusieji, se­
nieji bei naujieji ateiviai. Tai 
jau 352 kuopoj tradicija vir­
tęs paprotys. Tikrai mąlonu. 
Tai reta kuri organizacija ga­
li tuo pasigirti.

Ir šiame susirinkime buvo 
perskaityta aplikacija naujos 
narės, t. y. G. Adomaitytės, 
23 metų amžiaus. Tai džiugus 
ir malonus reiškinys, kad va­
jus pradeda įsisiuibuoti. Šia 
proga leiskite Tamstas trum­
pai supažindinti su šia gražia, 
jauna nare. Tai musų narės 
Adomaitienės antroji dukrelę. 
Jos visos tik š. m. pavasarį 
atvažiavo į šį kraštą iš Vokie­
tijos. Tačiau joms jau užteko 
laiko susipažinti su musų or­
ganizacija. Manau nesuklysiu 
pasakydamas, kad čia daug 
prisidėjo musų kuopos nenu­
ilstamas veikėjas J. Ambraze­
vičius. Mes jas visas sveikina­
me ir džiaugiamės, kad musų 
SLA padidėjo dar viena nau­
ja šimtaprocentine šeima. Ir 
linkime joms gražiai susitvar­
kyti bei įsitraukti į SLA veik­
lą.

Į paskutinį susirinkimą be 
daugelio kitų buvo atvykęs ir 
musų aktyvus narys bei kitų 
org. veikėjas M. Cibulskis. 
Paskutiniu laiku jį buvę pa­
sigavusi liga, prirakinusi prie 
lovos. Judriam ir energingam 
veikėjui tai nelengvai pakelia­
mas dalykas. Tačiąu malonu 
pąąįdžįąugti, kad jis iš tos 
“nelaisvės” ištruko. Mes jam
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linkime daugiau ten nebepa­
tekti.

SLA 352 kuopa yra gana 
jautri Tautos bei iš viso lie­
tuviškiems reikalams. Tegu 
darbai /kalba apie tai. Štai ji 
su kitomis organizacijomis 
Org. Centro vardu aktyviai 
ruošiasi iškilmingai pamipęti 
40 metų Lietuvos Nepriklau­
somybės paskelbimo sukaktį. 
Tam jau nusamdyta Western 
High School salė. Pagrindiniu 
svečiu bus sen. Ch. E. Patter, 
gi iš lietuvių pusės kalbėtoju, 
atrodo, bus adv. Lapinskas iš 
Čikagos.

Neseniai ALT sužinojo, kad 
ruošiamasi ppe Lietuvos rū­
kalams nepalankaus projekto 
svarstymo Jungtinėse Tauto­
se. Tuojau pat musų kuopa 
paskutiniam susirinkime nu­
tarė pasiųsti telegramą amba­
sadoriui H. C. Lodge, kad nę- 
s varsty tų.

Brooklyne statomas Da­
riaus-Girėno paminklas. Kuo­
pa nutarė prisidėti, ir paski- 
rė atitinkąmą auką.

Norite dar pavyzdžių. Štai 
Studentų Sąjunga leidžia žur-. 
nalą “Lituanus”. Reikalas 
gražus ir pagyrimo vertas..
Musų kuopa ir čia neatsilieka 
su savo auka. Bet kartu pri-L 
mena, remiame studentus irr 
jų gražius darbus, bet pagei­
daujame, kad ir studentai bęi 
baigusieji nepamirštų SLA,. t. 
y. stotų nariais ir prisidėtų 
prie musų daubų.

Kad vežimas geriau riedėtų 
bei butų lengviau vežti, aišku, 
reikia patepti. Gi kad musų 
veikla geriau eitų,' reikia vi­
siems dažniau- susieiti ir “pa­
tepti”. Tam reikalui ateinan­
čių metų birželio 1 dieną ruo­
šiame kuopos gegužinę —pik­
niką. Beechnut Grove parkas 
jau pasamdytas. Tikėkime, 
Sulauksime gražaus oro ir 
daugelio svečių. 
• ♦ I.

Kaip vienas darbas gena 
kitą, po vieno susirinkimo pla­
nuojame kitą, taip ir senus 
metus vejasi čia pat esantieji 
nauji. Malonu suvesti sėkmin­
go danbo metinės sąskaitos ir 
daryti planus ateinantiems.

Visiems pareigūnams ir na­
riams linksmų Kalėdų švenčių 
ir laimingų Naujų Metų!

Ignas Kaunelis.

Westville, Illinois

SLA 18 Kuopos Veikla

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 18 kuopos susirinkimas 
įvyko gruodžio mėn. 1 dieną, 
miesto svetainėje po pietų.

Susirinkimą atidarė ir vede 
pirmininkas vysk. Z. Vipar- 
tas. * ,

Aptarta visi eiliniai kuopos 
ir visos organizacijos reika­
lai, taipgi perrinkta kuopos 
valdyba 1958 metams. Valdy­
bon vienbalsiai išrinkti visi 
tie /patys, kurie kuopai tar­
nauja šiais metais ir kuopos 
gerovei dirba. Valdybos są­
statas toks:

Pirmininkas vysk. Z. Vipar- 
tas,

Vice pirmininkė Elena Del­
tuvienė,

Finansų sekretorė/iždininke 
ir organizatorė Antanina Ba- 
lesienė,

Protokoų sekretorė Marijo­
na Garkauskienė,

Iždo globėjai Uršulė Matulio­
nienė,

Tvarkos dabotoja Elžbieta 
Deledienė,

Daktaras kvotėjas dr. Lie- 
pelonas.

SLA 18 kuopa sveikina vi­
są centro valdybą kalėdinių 
ir naujų metų švenčių proga, . 
ir linki geriausios sėkmės jos 
darbuose.

Musų kuopoj visi reikalai 
tvarkomi gerai, nariai lanko 
susirinkimu#, rimtai svarsto 
kuopos reikalus ir savo orga­
nizacija rūpinasi.

Marijona Garkauskteti.



Tarybos
------ . ""T?"1.

ir Valdybos vardu.
T. Gailius, 

16-sios gimnazijos
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Iš Susivienijimo 142 Kuo­
pos Susirinkimo

jg
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SLA 77 Kuopos Veikla

Rockford, Ill.
kuopos susirinkimai sklandus, 
jaukus ir nariai noriai susi­
rinkimus lanko.

Priešmetinis susirink imas 
buvo šauktas atvirutėmis, už 
tad ir susirinko daug narių. 
Pirmininkas Jonas Rumčikas 
pranešė, kad bus kuopos val­
dybos rinkimai ir nominuoja­
mi kandidatai į Pildomąją Ta­
rybą. Taipgi jis trumpai per­
bėgo kuopos veiklą, iš ko pa­
aiškėjo, kad ligonių nedaug 
ir visi nariai gerai laikosi.

Iš įvykusio kuopos teatro 
pranešimas buvo džiuginantis, 
nes kuopai liko pelno su virš 
dviejų šimtų dolerių. Už tai 
padėka priklauso pirmininkui 
ir veikiančiai komisijai.
Kuopos Valdybos Rinkimai

Kadangi valdybos nariai 
gerai atliko kuopos reikalus, 
įgijo narių pasitikėjimą ir su 
nariais gerai sugyvena, tai 
susirinkimas prašė visus val­
dybos narius pasilikti tose pa­
čiose pareigose kitiems me­
tams. Nors daugelis norėjo 
pasiliuosuoti nuo pareigų, bet 

/• prašomi visi sutiko kuopai 
tarnauti, todėl vienbalsiai ta­
po visi išrinkti:

Pirmininkas Jonas Rumči-

įvyko ir nominacijas kandida­
tų į Pildomąją Tarybą negalė­
jome atlikti. Todėl dabar šau­
kiamas SLA 308 kuopos susi­
rinkimas šių metų gruodžio 
mėn. 21 dieną, 7:30 valandą 
vakare, Sandaros patalpose, 
124 F Street, So. Bostone.

Visų narių būtina pareiga 
šiame susirinkime dalyvauti ir 
nominuoti kandidatusį Pildo­
mąją Tarybą. Kartu sumokė­
kite apdraudos mok e s č i u s, 
kad neliktumčt suspenduoti. 
Taipgi bus pranešta kiek nuo 
banketo liko pelno, todėl visų 
narių dalyvavimas būtinas.

A. Andriulionis, 
SLA 308 kuopos pirm.

Thompsonville, Conn

Pocius, jam

p. Rumčikienė.
Amerikos Lietu-
P. A. Deltuva,

Vice pirm. J. Bubelis, 
Sekretorė p. Babelienė, 
Fin. sekretorius P. Šernas, 
Iždin. p. Misevičius, 
Iždo globėjas p. Labunskas, 
Daktaras kvotėjas dr. Va­

lentinas Plioplys.
Organiz. A. 

prašant išrinkta iš čia gimu­
sių jaunuolių

Delegatai į 
vių Tarybą: 
P. Šernas.

■Koresp. J. Bacevičius.
K a n d i datų nominacijos į 

Pildomąją Tarybą praėjo 
sklandžiai.

Po susirinkimo organizato­
rius A. Pocius pavaišino na­
rius su lįkučiais nuo įvykusio 
teatro.

įninkąs Jonas Rumči­
kas pranešė* kad kitame susi­
rinkime pavaišys narius, val­
dybą ir veikiančią komisiją. 
Taipgi valdybos nariams bus 
išmokėta metinė alga.

Žvalgas.

South Boston, Mass

SLA 308 
sirinkimas Šaukiamas Gruo-

Kuopos Svarbus Su­

džio 21 Dieną

Šių metų lapkričio mene-
šio 30 dieną SLA 308 kuopos
susirinkimas dėl blogo oro

» laike kuopos gyvavimo 16
metu sukakties minėjimo ne-

dybos 1958 metams. Valdyba 
išrinkta ta pati, kuri kuopai 
tarnauja šiąis metais, tik į 
mirusio J. Žemantausko vietą 
išrinkta M. Trečiokienė, o į 
Petro Motiečiaus vietą Vincas 
Bajoras.

Susirinkimai nutarta laiky­
ti’ kas mėnesis iki liepos mė­
nesio. Po to susirinkimo, ku­
riame bus rinkimas Pildomo­
sios Tarybos, nutarta turėti 
draugišką pasikalbėjimą 
užkandžiais ir gėrimais.

Susirinkimai visuomet 
komi 
Street, 
pirmą

New Haven, Conn

metų gruodžio mėn. 1 
buvo laikomas musų 

susirinkimas, 
atsilankė, palyginti,

su

lai-
svetainėje 48 Green 
2 valandą po pietų, 

sekmadienį mėnesio.
Albinas Kušlis.

South Boston, Mass
SLA 113 KUOPOJ 

metinis susirinkimas šaukia­
mas 1958 metais sausio 5 die­
ną, 1 valandą po pietų, pri­
prastoj vietoj, Unijos rašti­
nėj, 96 Main Street.

Bus daug svarbių reikalų 
aptarimui, išduotas finansinis 
raportas jeigu ir išmokėjimų, 
todėl visi nariai kviečiami at­
silankyti į šį susirinkimą ir 
aptarti kuopos reikalus.

Taipgi bus rinkimas kuopos 
valdybos 1958 metams. Atei­
dami į susirinkimą, atsiveski­
te kandidatų prirašyti prie S. 
L. A. 113 kuopos ir atlikite 
savo, kaipo nario, pareigą.

J. Žvirblis,
SLA 113 kuopos sekr.

Waterbury, Conn
Iš Susivienijimo 11 Kuopos 

Mėnesinio Susirinkimo

ir vedė
Tarnas
pietų.

Nors į SLA 11 kuopos gruo­
džio mėnesį susirinkimą na­
riai buvo kviečiami atvirutė­
mis, bet narių atsilankė ne­
daug, nežiūrint to, - kad tame 
susirinkime buvo renkama 
kuopos valdyba 1958 metams 
ir nominuojami kandidatai į 
Pildomąją Tarybą.

Susirinkimą atidarė 
kuopos pirmininkas 
Matas 2 valandą po
Perskaičius praeito susirinki­
mo protokolą ir atlikus kitUs 
reikalus, Alena Devenienė pa­
darė pranešimą iš Amerikos 
Lietuvių Tarybos metinio su­
važiavimo Washingtone.

Susivienijimo ketvirtos i o s 
apskrities pirmininkas J. Tre­
čiokas pranešė, kad apskri­
ties gegužinė-piknikas 1958 
metais įvyks rugpiučio 3 die­
ną, sekmadienį, toj pat vietoj, 
kur buvo šiais metais. Jis 
prašė 11 kuopą rūpintis gegu­
žinės surengimu, kaip kad rū­
pinosi šiais metais.

Atliktos nominacijos kandi­
datų į Pildomąją Tarybą. Po 
to buvo rinkimas kuopos val-

SLA 328 Kuojos Svarbus
Susirinkimas

328 kuopos, Jamaica 
Mass., susirinkimas 

metų gruodžio 
8 valandą va- 
Piliečių Klubo

SLA 
Plain, 
šaukiamas šių 
mėn. 20 dieną, 
kare, Lietuvių
apatinėje svetainėje, 368 W. 
Broadway, South Bostone.

Visi nariai privalo dalyvau­
ti šiame susirinkime, nes jis 
yra svarbus tuo, kad jame 
bus nominuojami kandidatai 
į Pildomąją Tarybą ir renka­
ma nauja kuopos valdyba 
1958 metams ir veikimo ko­
misija. Ateidami atsiveskite 
kandidatų prirašyti prie SLA 
328 kuopos, nes tai yra kiek­
vieno nario pareiga.

Patikrinkite savo mokesčių 
knygeles, ir kuriems reikia 
mokėti, užsimokėkite, kad ne- 
liktumėt suspenduoti.

J. M. Tumavičiene, 
Finansų sekretorė.

Coal Center, Pa.
Mirė Natalija Duršienė, 

SLA 95 Kuopos Sekr. Žmona

Šių metų spalio 19 dieną 
mirė Natalija .Duršienė,,.SLA 
95 kuopos ilgamečio sekreto­
riaus žmona, sulaukusi 64 me- 

‘ tus amžiaus. Ji gimė "Lietuvo­
je 1894 metais rugpiučio mėn. 
20 dieną, Žališkių kaime, Griš­
kabūdžio valsčiuje, Naumies­
čio apskrityje. Palaidota spa­
lio 22 dieną, Mt. Kalvarijos 
kapinėse.

Velionė Natalija Duršienė 
į Susivienijimą įsirašė 1919 
metais balandžio mėn. 6 die­
ną, ir Susivienijime geram 
stovyje išbuvo iki mirties.

Dideliame nuliudime liko 
vyras B. Durša, ilgametis Su­
sivienijimo 95 kuopos sekre- 
rius, kuriam reiškiu didelę 
užuojautą liūdesio valandose, 
o velionei Natalijai lai buna 
lengva ilsėtis laisvoje Dėdės 
Šamo žemėje.

SLA Narys.

Šių 
dieną 
kuopos eilinis 
Narių
gana daug, žinoma daugiau­
sia veiklesnieji. Visi nariai ži­
nojo, kad šis susirinkimas yra 
svarbus tuo, kad paskutinis 
šiais metais.

Kuopos pirmininkas J. Pi­
kelis pranešė kaslink nomina- 
vimo kandidatų į Pildomąją 
Tarybą. Po vieno kito pareiš­
kimo bei diskusijų buvo at­
liktos nominacijos.

Po nominacijų kandidatų į 
Pildomąją Tarybą, sekė kuo­
pos valdybos rinkimai. Susi­
rinkimas vienbalsiai išrinko 
seną kuopos valdybą 1958 
metams. Jos sąstatas toks:

Pirmininkas J. Pikelis,
Vice pirm. M. Vokietaitis,
Finansų sekretorius ir or­

ganizatorius VI. Šaulys,
Užrašų sekretorius Jurgis 

Trečiokas,
Iždininkas M. Kvaratiejus,
Iždo globėjai Mrs. A. Laba- 

nas ir Viktoras Kronkaitis,
Maršalka A. Žimkus, 

Korespondentas J. Mikalavi- 
čius.

■Linkime kuopos valdybos 
nariams geriausios sėkmės ir 
kad darbas butų sėkmingas, 
kaip ir šiais metais.

Tapo pasiūlyta į kuopos na­
rius Mrs. O. Goidupis. Ji pri­
imta. Linkime jai įsijungti į 
musų darbščių kuopos sesių 
bendrą darbą. .

Po susirinkimo musų kuo­
pos šeimininkių bei šeiminin­
kų susirinkusieji buvo pavai­
šinti skaniais užkandžiais, o 
taip pat ir putojančiu alučiu. , 
Popietis tikrai buvo praleistas 
jaukioj lietuviškoj nuotaikoj.

Kuop. Korespondentas.

apie praeitį, ir.praeities veik­
lą, bet-nusako žmogaus gyve­
nimo esmę ir turinį.

Jis gražiai ir garbingai at­
likęs gyvenimo pareigą, pri­
slėgtas negalavimų, vienumos 
ir senatvės sunkumų, sėdi ir 
masto lyg Dr. Faustas, kad 
gyvenimas be prasmės, kad 
senatve labai sunki.

Bet /'skaudžiose gyvenimo 
nUsimimmo dienose, lyg pro 
tamsų debesį prasiveržia skai­
stus atsiminimų spinduliai ir 
jie neša paguodą ir nuramini­
mą, bei daro; gyvenimą vėl 
prasmingu.

Tikrai, jei žmogaus nelydė- 
tų jo darbų gražus atsimini­
mai, x žmogaus gyvenimas bu­
tų tik juoda nevilties duobė. 
Kiekvieną žmogų nestik per 
gyvenimą, bet ir už jo gyve­
nimo ribų, lydi jo darbai ir 
garbė, kurią jis gyvendamas 
užsitarnavo. Taip, 
atsiminimų sparnai 
žmonių prikelia 
ir nusiminimų.

SLA veikėjo 
keliais keliavo

iš

praeities 
daugelį 

nevilties
F 
NavickoM.

daugelis gar-

bingų SLA veikėjų, šis didy­
sis praeities veikėjų kelias, 
visiems dabar dirbantiesiems 
sako, nesiubuojančiai teisingą 
kategoriškąjį teigimą, kad 
tautos ir visuomenės veiklos 
ir darbų kelias gyvenime pat­
sai gražiausias.

Pasiekta garbė, kurią žmo­
gus įgyja tarnaudamas savo 
tautai ar žmonėms lydi žmo­
gų ne tik per visą jo gyveni­
mą, bet ir už jo gyvenimo ri­
bų.

Gerbiamas ir Mielas M. Na­
vickai! Žinome, kad Jums yra 
sunkus kelias senatvėje, ypač 
kai juo reikia keliauti vie­
nam. Bet užtikriname Jus, 
kad įgytoji garbė, bedirbant 
savo organizacijai gražiausiai 
puošia Jūsų gyvenimą. Ji 
puoš Jūsų gyvenimą net ta­
da, kai busite iškeliavęs į di­
džiąją gyvenimo kelionę ir kai 
iš gyvųjų niekas nebus ma­
tęs Jūsų veido ir girdėjęs gy­
vo Jūsų balso. Nes tautų ir 
organizacijų istoriją sudaro 
tie žmonės, kurie gyvendami 
atliko didžius darbus.

Vasario
mokytojų ir mokytojų vardu.

Aukos prašomos siųsti ban­
ko sąskaiton gimnazijos ad­
resu:

DEUTSCHE BANK,
WEINHEIMZBergstr.,

Konto Litauisches
Gymnasium Nr. 12060

Teisėjo Simono Kapo 
čiaus Pranešimas

Kreipimasis j Laisvojo Pasaulio Lietuvius

Vasario f 6-tos Gimnazijos Reikalu

SLA Organizatoriaus 
Navicko Garbei

'(Atkelta iš 1 pusi.) 
nebuvo tuščios, kad ir mes 
prisidėjome prie taip svarbių 
ir reikšmingų darbų.

Todėl, kuomet musų, kuopa 
dabar mini savo 45 metų su­
kaktį, man nors ir nebepajė­
giam ką nors veikti, tačiau 
yra labai malonu sveikinti vi­
sus steigėjus ir kuopos narius 
ir palinkėti, kad kuopa gyvuo­
tų daug dešimtmečių ir gar­
bingai tarnautų savo tautai.
Pasiekta žmogaus garbė 
lydi jį net po jo gyvenimo

Buvusio SLĄ organizato­
riaus M. Navicko laiškas su­
teikia ne vien gražių žinių

Brangus Tautiečiai:
Vokietijos Lietuvių Ben­

druomenės Tarybos, Valdy­
bos ir Vasario 16-sios Gimna­
zijos, mokytojų bei mokinių 
vardu kreipiamės artėjančių 
Kalėdų švenčių proga į Jus, 
prašydami Jūsų malonaus dė­
mesio ir paramos vienintelei 
laisvajai pasaulyje lietuvišką­
ja! gimnazijai.

Tai nėra pirmas kartas, 
kada Vokietijos lietuvių ben­
druomeniniai organai ar Va­
sario 16-sios gimnazijos va­
dovybė kreipiasi į Jus, prašy­
dama paramos. Laisvojo pa­
saulio lietuviškoji visuomenė 
yra visad jautriai atsiliepusį 
į prašymus ir, jei šiandien 
1 a i s v a j a me pasaulyje yra 
mokslo įstaiga, kurioje lietu­
vių kalboje ir dvasioje musų 
jaunimas gali baigti viduri- 
niuosius bei pasiruošti aukš­
tajam mokslui, tai didžiau­
sioji padėka už tai priklauso 
JAV, Kanados, Austra i i j o s 
ir kitų užjurinių bei Europos 
kraštų 
nėms 
musų 
čiams.

Yra
kad mokslo bei švietimo įstai­
gos visad buvo ir bus reika­
lingos, ar tai valstybės, ar tai 
plačiosios visuomenės para­
mos. Juo labiau Vokietijos 
Lietuvių Bendruomenė, nete­
kusi daugumos savo narių, 
spiečiais pasklidusių po lais­
vąjį pasaulį, negali gimnazijos

Vienintelės lietuviško- 
gimnazijos laisvėje liki- 
lieka ir toliau viso lais- 
pasaulio lietuvių širdžių 

Vasario 16-siosf

Teisėjas Simonas Kapočius, 
iš Sebastopol, Pa., praneša, 
kad praeituose lapkričio mė­
nesio įvykusiuose rinkimuose 
Luzerne County republikonų 
partija pravedė 
partijos žmones įvairioms vie­
tinėms valdiškoms pareigoms. 
Jų tarpe ir jis perrinktas tei­
sėjo pareigoms šešiems me­
tams, o Juozas Maceina per­
rinktas Jury Commission.

Tuo pat kartu teisėjas Ka­
počius praneša, kad po rinki­
mą jį ir jo teisme tarnaujan­
čius žmones buvo užpuolusi 
aziatiška influenza, 
zerne County teismo pareigū­
nai buvo geri ir apmokėjo vie­
šiems už sirgimo laiką.

Taipgi ponai Kapočiai nuo­
širdžiai dėkoja visiems už ra­
šymą laiškų savo draugams ir 
pagelbėjimą jam laimėti rin­
kimus, ir linki visiems geriau­
sios

šešis savo

bet Lu

sėkmes.

lietuviškoms visuome- 
ir lietuvių surastiems 
draugams svetimtau-

žinoma ir suprantama,

veiklos bei išsilaikymo pilnai 
užtikrinti vien savomis jėgo­
mis, 
sios 
mas 
vojo
nusiteikimo 
gimnazijos atžvilgiu išdava.

Su didžiausiu dėkingumu 
prisimindami visą ligšiolinę 
plačią paramą išsimokslinu­
siam lietuviškam jaunimui 
Vasario 16-sios gimnazijoje 
ruošti, mes ir šiandien prašo­
me ateinančių Kalėdų švenčių 
bei Naujųjų Metų proga ne­
pamiršti gimnazijos ir .jos mo­
kinių. Gimnazija daug ko sto­
koja, mokytojai atlieka peda­
goginį darbą sąlygose, kurios 
reikalauja daug pasiaukoji­
mo, ir todėl kiekviena, kad ir 
mažiausia auka musų gyvena­
mosiose aplinkybėse sveria 
daug, ir kiekvienas dėmesio 
pareiškimas augina mokiniuo­
se tautinio solidarumo pajuti­
mą ir ugdo juose gilų parei­
gos jausmą. lietuvybės atžvil­
giu.

Mes prašome, brangus bro­
liai ir sesės, Jūsų paramos 
Vasario 16-sios gimnazijai, 
mes prašome Jus Kalėdų 
švenčių prieangyje prisiminti 
lietuviškąjį jaunimą gimnazi­
joje ir savo auka suteikti ge­
ležinės uždangos pašonėje 
bręstančiai lietuvių kartai lie­
tuviškojo solidarumo sukeltą 
moralinės šilumos pajutimą.

' E. Simonaitis,
P. L. B. Vokietijos Krašto

Akron, Ohio

Lietuvis Tarp Daugelio 
Kitų Darbininkų

Gruodžio mėnesio pirmą 
dieną vietinis anglų laikraš­
tis patalpino 12 darbininkų, 
dirbusių Foreston Rober kom­
panijoje ir sulaukusių 65 me­
tus amžiau s, tarp ku­
rių yra vienas lietuvis Ado­
mas Gutauskas, išdirbęs toj 
dirbtuvėj 33 metus. Nors bro­
lis Gutauskas sulaukė 65 me­
tus, bet jis dar yra stiprus, 
linksmas ir 
apie saulėtą Floridą.

Gutauskas dirbo sunkų dar­
bą, bet jis surasdavo laiko 
dirbti visuomeninius darbus, 
kaip tai labdaringus ir kitus 
lietuviams naudą nešančius. 
Jeigu jis dirbdavo prie kokių 
parengimų, tai tie parengimai 
visuomet būdavo sėkmingi. 
Mes linkime jam geriausios 
sėkmės ateities gyvenime.

J. Ramoška.

dabar svajoja

Naujos laboratorijos
Naujos pramoninės labora­

torijos steigiamos 
grąžų gamykloje, o “Žalgirio 
ir “Pergalės” fabrikuose 
boratorijos plečiamos.

Vilniaus

la-

SIUNČIA SIUNTINIUS I LIETUVA, LATVIJA, ESTIJA 
IR KITAS S. S. S. R. RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
(Licensed by USSR.)

135 West 14th Street, New York 11, N. Y. Tel. CHelsea 3-2583
(Tarpe Sixth ir Seventh Avenues — arti visų požeminių traukinių)

FIRMA SUDARĖ SPECIALI] SUTARTĮ SU INTURI$TU, MASKVOJE 
atsiųsti paštu, arba kitu budu, patogiu siuntėjui, 
atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančiu 
pranešimą kiek persiuntimas kainuoja.
laike 48 valandų. Po keHų dienų siuntėjas gau- 
įrodo, kad siuntinys adresatui pasiųstas.

Siuntinius galima patiems atnešti asmeniškai, 
Klijentai, gyveną už New Yorko ribų ir kurie 
paštu) gauna tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir 
Siuntiniai atydžiai supakuojami ir išsiunčiame 
na iŠ firmos oficialų JAV-blų pašto kvitą, kuris
SVARBU: Visos siuntimo išlaidos, iškaitant muitą, apmokama čia, vietoje. Jūsų artimieji ir draugai 
gauna siuntini — dovaną be bet kokio mokesčio. Siuntėjas gauną gavėjo pasirašytą kvitą.

PRADŽIUGINKITE SAVO ARTIMUOSIUS SIUNTINIU KALĖDOMS!
.Siuntinių Pristatymas Garantuotas!

Galima siųsti tik naujus daiktus. Galite siųsti medžiagas, naujus drabužius, ava­
lynę, odas, maisto produktus, foto aparatus, siuvamas mašinas, rašomas mašinėles, 
vaistus ir visokius kitus daiktus.

Mūsų Šūkis: Ypatingas Dėmesys ir Mandagumas ,su Klijentais
KUJentų patogumui musų įstaigoje neribotas pas! rinkimas medžiagų, odos, vaikams daiktų, ska­
relių, šalikų ir kitokių daik'ų geriausios rūšies prieinamomis kainomis.

Įstaiga atidaryta kasdien 9-6 vai., sekmadieniais nuo 9 iki 4 vai.
Infonpacijų klauskite: Tel. CHelsea 3-2583..

NEPAMIRŠKITE! Kad siuntinys nueitų prieš Kalėdas, jį reikia pasiųsti laikę keilų 
ateinančių savaičių.

DĖMESIO! Visuomenės patogumui atidarytas skyrius Cįevelande kurio adresas: 
900 literary Road, Cleveland, Ohio. Tel. Tower 1-1461. 
11339 Jos Campau Street, Detroit 12, Mich.

Pati patikimiausia firma siuntiniams persiųsti į SSSR, Lietuvą, 
Latviją, Estiją, Ukrainą ir kitus kraštus yra

Parcels to Russia, Inc
Veikia pagal specialų susitarimą su Inturist Maskvoje

1530 Bedford Aveo Brooklyn 16, N. Y. Tel. INgersol 7-7272, 7-6465
Jūsų siuntiniai musų įstaigose sutvarkomi, supakuoja­

mi taip tvarkingai, kad siuntinys adresatą pasiekia pil­
niausioje tvarkoje.

Musų įstaiga per ilgą veiklos metų eilę iišsiuntė šimtus 
tūkstančių siuntinių ir visi siuntėjai musų įstaigų patar­
navimu patenkinti. Todėl jus su pasitikėjimu galite kreip­
tis į musų įstaigą.

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

Ši įstaiga atidaryta kasdieii ir sekmadieniais nuo 
vai., šeštadieniais 9 — 4.

PRIĖMIMO PUNKTAS MANHATENE
78 SECOND AVENUE, NEW YORK CITY

MUSŲ SKYRIAI
DETROIT, MICH., 11601 Jos Campau Ave. TO. 8-0298 
HARTFORD, CONN., 651 Albany Ave., Tel CH. 7-5164 
LOS. .ANGĘLĘS, -CĄL. 121 S. Vermont Ave., DU. 5-6550 
PHILADELPHIA, PA., 832 N. 7th St., Tel. WA. 3-1747 
CHICAGO, ILLINOIS, 3741 W. 26th St., CR. .7-2126

NEWARK, NEW JERSEY, 263 Market St., MA. 2-6937

PRIĖMIMO punktas
NEW YORK CITY, 78 Second Ave., Tel. OR. 4-1540

Galite siųsti tik naujus daiktus.
Galite siųsti medžiagas drabužiams, naujus drabužius, 

avalynę, odas, siuvamas mašinas, rašomas mašinėles, mu­
zikos instrumentus, maisto produktus, vaistus ir visokius 
kitus daiktus. \

Galite atnešti savo siuntinius į bet kurią musų įstaigą 
o taip pat galite atsiųsti paštu. Paštu gauti jūsų daiktai 
persiuntimui į SSSR, čia musų įstaigose peržiūrimi, aps­
kaičiuojamas muitas, persiuntimo išlaidos ir tuoj jums 
pasiunčiama sąskaita. Gavus jūsų patvirtinimą ir per­
laidą, siuntinys tuojau pat išsiunčiamas adresatui.

Jūsų patogumui musų įstaigose galite siun iniui gauti 
įvairiausių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis. Siun­
tinį galite sudaryti atsilankę į musų įstaigą.

Siuntiniai išsiunčiami per 124 valandas nuo jų gavimo. 
Adresatą pasiekia per 6-7 savaites. Oro paštu siuntiniai 
nueina per 7 — 10 dienų.

Siuntinių pristatymas garantuojamas gavėjo parašu.
Jus gaunate per musų įtaigą gavėjo pasirašytą kvitą.
Musų įstaigose dirba prityrę darbininkai ir/jų yra tiek, 

kad kiekvienas klijentas aptarnaujamas 
'■' 'V '.'i'. ■' : *"■ . X ■

labai skubiai.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Iš SLA. 126 Kuopos Prieš- 
metinio Susirinkimo

Penktadienio vakare, gruo­
džio mėn. 6 dieną Susivieniji­
mo centrinėse patalpose įvy­
ko Susivienijimo cent r i n ė s 
126 kuopos priešmetinis susi­
rinkimas, kuriame dalyvavo 
nemažas skaičius narių, paly­
ginus su New Yorke ir jo 
apylinkėse gyvenančiais kuo­
pos nariais.

Perskaičius praeito susirin­
kimo užrašus ir atlikus kitus 
susirinkimui skirtus reikalus, 
perrinkta kuopos valdyba 
1958 metams. Valdyboj pasi­
liko visi tie patys asmens, 
kurie kuopai tarnauja šiais 
metais:

Pirmininkas M. J. Vasil,
Vice pirmininkė O. Vinikie- 

nė,
Sekretorius P. Bukšnaitis, 
Iždininkas A. Vaišvila, 
Iždo globėjai J. Audėnas ir 

V. Bukšnaitis,
Daktaras kvotėjas dr. V. 

Kanauka.
Po to atliktos nominacijos 

kandidatų Pildomosios Tary­
bos narių pareigoms.

Apkalbėtas sekančio meti­
nio sausio mėnesio susirinki­
mo reikalas. Po apkalbėjimo 
nutarta sausio mėnesį, kaip 
ir keliais praeitais metais, po 
susirinkimo turėti draugišką 
pasikalbėjimą su užkandžiais 
ir lengvais gėrimais. Dėl tos 
priežasties iš pirmo penkta­
dienio mėnesio susirinkimas 
nukeltas į antrą penktadienį, 
tai yra sausio mėnesio 10 die­
ną. Todėl nariai įsitėmykite 
dieną ir visi bukite susirinki­
me sausio 10 dieną.

Dalyvis.

Brooklyn, N. Y.
Didžiojo New Yorko Padan­
gėje. — Po Didžiųjų Streikų

Visais keliais jau bus leng­
va suvažiuoti į literatūros va­
karą, kuris įvyks šių metų 
gruodžio 22 dieną, sekmadie­
nį, 5 valandą po pietų Aprei­
škimo parapijos salėje, Bro­
oklyn©.

Savo kūrybą skaityti pa­
kviesti: J. Aistis, P. Jurkus, 
V. Jonikas, Z. Landsbergis, 
R. Kisielius, N. Mazalaitė, P. 
Naujokaitis, A. Škėma, J. 
Tysliava, L. Žitkevičius ir V. 
Žukauskas.

Pelnas Skiriamas Brookly- 
no lituanistinėms mokykloms.

Pittsburgh, Pa.
Buvo Susirinkęs Altas

Lapkričio 19 dieną Lietuvių 
Piliečių Klubo patalpose, S. 
S. Pittsburghe, įvyko Pitts­
burgh© ALT skyriaus valdy­
bos narių susirinkimas. Susi­
rinkusieji darniai ir našiai 
svarstė Lietuvos nepriklauso­
mybės akto paskelbimo busi­
mą 40 metų sukaktuvių pami­
nėjimą Pittsburghe. Labai vi­
sų buvo susirūpinta, kad mi­
nėjimo programa butų vi­
siems įdomi, nevarginanti 

laiko sugaišimu. Numatyta ir 
to paminėjimo meninė dalis, 
kurią išpildys šv. Pranciškaus 
akademijos studentės, vado­
vaujamos seselės Pranciškos. 
Be to, numatyta pakviesti 
JAV aukšti pareigūnai. Tiki­
masi, kad į minėjimą atsilan­
kys Pennsylvanijos valstijos 
gubernatorius bei miesto gal­
va meras. Iš lietuvių numaty­
ta du kalbėtojai.

Dabar dar tik to minėjimo 
aptartos bendros gairės ir su­
daryta atitinkamos komisijos 
ir įsipareigajimai kas ką turi 
nustatytu laiku atlikti. Minė­
jimas įvyks vasario 16 dieną, 
sekmadienį. Tą sekmadienį 
Pittsburgro lietuvių parapijos 
bažnyčioje bus laikomos pa­
maldos už Lietuvą, ir bus 
pasakyta tai dienai pritaikin­
tas pamokslas.

Po pietų 3 valandą Lietuvių 
Piliečių Klubo salėje, 1723 
Jane Street, S. S. Pittsburg­
he bus prakalbos ir meninė 
programa. Rengėjai visus lie­
tuvius maloniai kviečia gau­
siai dalyvauti. Todėl vasario 
16 dieną, 3 valandą po pietų 
visi lietuviai eikite į Lietuvių 
Piliečių Klubo salę, kur iš­
girsite žymius kalbėtojus ir 
išgirsite puikią meninę lietu­
višką programą, ir paremkite 
savo auka bendrą kovą už 
Lietuvos išlaisvinimą. Kviečia 
visus ALT Pittsburgho sky­
rius.

Svarbus Pranešimas Pitts­
burgho Lietuvių Draugijoms

Pittsburgho ir apylinkės 
lietuvių draugijų metinis su­
važiavimas įvyks 1958 metais 
sausio mėn. 19 dieną, sekma­
dienį, 3 valandą po pietų, Lie­
tuvių Piliečių Klubo salėje, 
1723 Jane Street S. S. Pitts­
burgh, Pa. Visos lietuvių 
organizacijos ir parapijos, 
nuoširdžiai prašomos prisiųs­
ti delegatus ir įpareigoti juos 
būtinai dalyvauti suvažiavi­
me, nes bus tarybos narių 
pranešimai ir aptarti svarbus 
reikalai. Kviečia ALT Pitts­
burgho skyrius.

Fr. Žilionis.

Kandidatus į Partiją 
Rekomenduoja 
Komjaunuoliai

Kas papildo Lietuvos ko­
munistų partiją naujais na­
riais kandidatais ? Pasirodo, 
kad daugiausia kandidatų 
ateina iš komjaunuolių, taigi 
iš tos pačios partijos globo­
jamos organizacijos. Vilniaus 
miesto Lenino rajone iš 120 
žmonių, priimtų kandadatais 
į partijos narius, 80 rekomen­
davo komjaunimo organizaci­
jos. Šiauliuose iš 77 komjau­
nuoliai rekomendavo 51, Bir­
žuose iš 15 tokių rekomen­
duotųjų buvo 15 ir pan.

Kad ir tų komjaunuolių or­
ganizacijų sudėtis panaši į 
partinių organizacijų sudėtį, 
rodo toks Kretingos rajono 
“Piliakalnio” kolūkio komjau­
nimo organizacijos sąstatas: 
Iš 8 narių tik vienas zootech­
nikas dirba kolūkyje, kiti ne­
turi nieko bendro su kolūkine 

gamyba, “šios organizacijos 
nariai nepažįsta kolūkiečių, 
nesidomi žemės ūkio artelės 
reikalais”. O tokie tai nariai 
vėliau perimami į Lkp-ją. E.

Hartford, Conn.
Musų Mieste Darbai Mažėja

Vietiniai laikraščiai prane­
ša, kad musų mieste darbai 
mažėja ir kai kurios dirbtu­
vės atleidžia darbininkus iš 
darbo. Viena lėktuvų dirbtu-1 
vė, Prat-Whitney, kurioj dir­
ba apie penkiolika tūkstančių 

• darbininkų, žada mažinti dar­
bininkų skaičių penkiais nuo­
šimčiais. Kitos dirbtuvės, kol 
kas dar dirba pilną laiką ir 
jų vedėjai nekalba apie dar­
bininkų mažinimą. Koresp.

Bridgeport, Conn.
Daug Žmonių Nedirba

Musų mieste yra daug žmo­
nių be darbo ir jų eilės su 
kiekviena diena didėja. Pri- 
skaitoma, kad šiuo metu be­
darbių skaičius siekia virš 
šešių tūkstančių. Tai tokiam 
mieste, kaip Bridgeportas, 
skaitoma dideliu skaičium. 
Man teko sužinoti, kad bedar­
bių eilėse randasi ir lietuvių. 
Tiesa, bedarbiai gauna mo­
kėti, bet ta mokestis yra ma­
ža ir iš jos sunku pragyventi, 
ypač tiems, kurie turi šeimas.

Vietinis.

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

ji

Dar Tebėra Laikas 
siųsti pinigus—labiausiai no­

rimą dovaną Naujiems 
Metams į Lietuvą 

Pilnai garantuota-oficialiai.
100 irublių — $10.00
Už persiuntimą. $5.00

( Didžiausis orderis $50.00
Bet jus galite siųsti kiek norite 

perlaidų, kad ir tam pačiam ga­
vėjui.

Pristatonja laike 2 savaičių.
Siųskite dabar, kad išvengus Ka­

lėdų skubą.
Prašome reikalauti musų 16 , pus­

lapių katalogą maistui, drabužiams 
ir vaistams į SSSR siųsti.

GRAMERCY
744 Broad St., Newark, N. J. 
Licensed and Bonded by N. J. 
State Banking Com.

Paieškojimai '
Lietuvos Generalinxt. Konsulato 

New Yorke paieškoti asmenys:

Šneiderienė Anelė, vyras Augus­
tas, vaikai Algirdas, Miliutė, Onu­
tė, Ramutė ir Rita.

Stakutis Jonas.
Staniškienė Petronė, d. Petro, ir 

jos brolis Pavilonis Antanas.
Staškus Pranas, sūnūs Juozo.
Stirockis Petras.
Vanagaitės, dvi seserys, dukterys 

Jokūbo Vanago1. ;
Vitkus Pranas, sūnūs Juozo, iš 

Juškaičiii k., Šiluvos vals.
Vitkute Ona, duktė Jono, iš Juš- 

kaičių k., Šiluvos vals.
Vyšneveckis-Vyšniauskas Anta­

nas.
Žitkevičius Vilius.
Adomėnas Juozas, gyvenęs Det­

roite.
Bakšyte Marcelė, iš Sintautų, 

Šakiiį apskr.
Bendorius Juozas, sun. Antano, 

JOHN NAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

Viso L______________ —-____________ $4,856.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $149,321.15

Išmokėtos ligoje pašalpos
A. JUOZAPAJTIS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 savaites ____  $54.00
J. BUGHONIS, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 8 s. ______________ 36.00
J. VOLDEMARAS, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 3 s. ir 1 d.____  ___ 21.00
E. LAURUTANJENfi, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 7 s. ir 3 d.__ 22.50
J. LA1KIN, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 4 s. ----------------- ,------- 48.00
A. SFRANATTiEN®, 134 kp., Chicago, Ill. Sįrgo 8 s. _______  __ 54.00
B. RIMŠIENffl, 167 kp., Joliet, UI. Sirgo 4 d. _2------------------ ____ 24.00
K, KAVALIŪNAS, 129 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. --------------- ----- 72.00
J. ABECUNAS, 238 kp., Chicago, III. Sirgo 8 s. ----------------- 54.00
A. KVEDARAS, 273 kp., Hammond, Ind. Sirgo 10 s. ir 5 d._____101.00

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Gruodžio 14 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JONAS 'ŽEMANTAUSKAS, 11 kp., Waterbury, Conn., 

gimęs spalio 18, 1872 m., Virbalyje, Viškaviškio 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1894 m., mirė 
spalio 18; 1957 m. Vellionio žmonai, Agotai Žeman- 
tauskienei, pomirtinės išmokėta __________ $160.00

ELZBIETA ŽILINSKIENE, 23 kp., Shenandoah, Pa., 
gimusi birželio 24, 1869 m., Marijampolės apskr., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio mėn. 1908 m., 
mirė lapkričio 29, 1957 m. Velionės dukteriai, Ele­
nai Žilinskaitei, pomirtinės išmokėta _____ $150.00

STASYS KAŽEMjEKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
gegužės 4.5, 1890 m., .Sukilėlių kaime, Virbalio vals., 
Šakių apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rug­
pjūčio L 1920 m., mirė lapkričio 29, 1956 m. Ve­
lionio brolvaikiams ir sesrėčioms, John Kažemėkas, 
Joseph Kažemėkas, Anna Lyons ir Nellie Dailida, 
pomirtinės išmokėta ___________________  $300.00

JUOZAS BAIAUNAS, 51 kp., Bridgeport, Conn., gimęs 
balandžio 9, 1880 m., Kaskupėnų kaime, Vilkaviš­
kio apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 
1, 1927 m., mirė spalio 8, 1957 m. Velionio dukte­
riai, Birutai Baliunaitei-Daley, pomirtines išmokė­
ta _'__________________________________  $300.00

JUOZAPAS PRANAITIS, 57 kp., Worcester, Mass., gi­
męs kovo 22, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė gruodžio 6, 1938 m., mirė spalio 30, 1957 m. 
Velionio dukteriai, Aldonai Winsky, pomirtinės iš­
mokėta ___ ____________ ______________ $500.00

MAGDE BEKIEŽIENE, 185 kp., E. Chicago, Ind., gi­
musi kovo 15, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė lapkričio 2, 1929 m., mirė spailio 26, 1957 m. 
Velionės vaikams, James A. Bekižo ir Staliai Pil­
kington, pomirtinės išmokėta---------------- $1,000.00

MOTIEJUS MITKA, 212 kp., Kenosha, Wis., gimęs 
gruodžio 1, 1884 m., Mitkų kaime, Panevėžio apskr., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 6, 1916 m.,š 
mirė lapkričio 26, .1957 m. Velionės žmonai, Rose 
Mitka, pomirtinės išmokėta_____ ________ $600.00

URŠULE ZAVECKJENE, 238 kp., Chicago, Ill., gimusi 
lapkričio 1, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė rugpiučio 14, 1921 m., mirė lapkričio 7, 1957 m. 
Velionės dukterims, Veronikai Cernek ir Onai Za- 
veckas, pomirtinės išmokėta _____________ $600.00

MAGjDE GUDAITIENE, 211 kp., Mahanoy City, Pa., 
gimusi 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lie­
pos 8, 1928 m., mirė gruodžio 1, 1957 m. Velionės 
dukteriai, Veronikai McCoy, pomirtinės išmokėta $1,000.00

PETRAS JACENAS, 284 kp., Gary, Ind., gimęs birželio 
28, 1895 m., Pieštuvėnų kaime, Stakliškių par., Lie­
tuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 5, 1925 m., 
mirė lapkričio 4, 1957 m. Velionio pomirtinė išmo­
kėta SLA 284 kuopai,[Gary, Ind.--------------- $300.00

Viso \ _________________________________________ $486.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------------------- $24,914.07

M. J. VINIKAS,
„ v SLA Sekretorius.

■■ r, ■. : .
- J ..-o-

lų. Turime importuotų bran­
genybėms gražių dėžučių ir 
albomų su muzika ir be, nuo 1 iki 32 dol. vertės. Įvairiausių 
vietinių saldainių, importuotų iš Šveicarijos ir visų mėgiamų, 
keletą rūšių, Rūtos šokoladinių saldainių ir daug kitokių. Tu­
rime Augustino ir lietuviškus albomus, brangesnes rašomas 
pliunksnas, įvairių gerų žaislų, visokio didžio lėlių, keramikos 
ir pliušinius įvairius gyvuliukus ir daug visokių kitų prekių 
Jūsų pasirinkimui. ,

Prekyba atdara kas dieną.
LINKIME LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ!

J. ir 0., Sūnūs J. ir Marti P. GINKAI, k
495 GRAND STREET, BROOKLYN 11, N. Y.

Te!. EV.4-9293

VADOVAS I SVEIKATĄ
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. ^Šioje [knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite^ 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitrašti

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ“ gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”,

LENGVAS BUDAS
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 
siuvėją, pas kurpių, pas-daktarą, lošiant kortomis, nu­
ėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis- 

• kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.
Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass, j

iš Marijampolės apskr., gyvenęs 
Mežaikiuose.

Blažys Vincas, sūnūs Vinco.
Cibulskytė-Jackienė Filomena.
Dobiliauskas Juozas ir Stasys, 

gyveno Shamokin ar Kulpmont, 
Pa. /

Feifer Elena, duktė Juozo.
Grigau, Vytautas.
Gudjonis Jonas, gyvenęs 4335 S.

Honore St., Chicago, Ill.
Gutauskas Jonas, sūnūs Motie­

jaus.
Indriliunas Jonas ir Mykolas ir 

sesuo Emilija Paškevičiene.
Ivanauskas Edvardas ir Leonas, 

sūnūs Simono.
Jackienė-Cibulskyte Filomena.
J ą k u b a u skiene-čepskaitė Olė, 

duktė Jono.
Jakeliunas Povilas, iš Davonga- 

les k., Smilghj vals.
Jokūbaitis Vytas, iš Vokietijos 

buvo išvykęs Anglijon, gimęs Ame­
rikoje.

Jonaitis Ben., gyvenęs West 46 
St., Chicago, Ill.

Kaunas Petras, spėjamai kilęs iš 
Kretingos apskr., (gal Mosėdžio 
vals.). buvęs Vokietijoje.

Kletkus Aleksandras, sūnūs Je­
ronimo.

Paškevičiene-Indriliunaitė Emili­
ja, vyras Jonas ir vaikai Jonas ir 
Kotryna.

Kletkus Stasys, sūnūs Prano.

VISŲ LAUKIAMOS ŠV. KALĖDOS
jau nebetoli. Pas mus jau vis­
kas paruošta ir atrodo lig jau 
tikros šv. Kalėdos.

Manome, kad neužmiršote 
mūsų prekybos vietos ir bus 
visai nesunku surasti, kaip vi­
suomet randate visais kitais 
reikalais.

Mažai kas visai nieko ne­
perka šv. Kalėdoms. Galite 
turėti ir pas mus didelį pasi­
rinkimą iš įvairių vertingų ir 
pigesnių prekių, bile kokiai 
dovanai ar sau.

Primename, kad turime vi­
sai naujų įvairių lietuviškų ir 
angliškų sveikinimo atvirukų, 
importuotų eglaitės papuoša­

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS’ spausdina vėliausias, ^tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos“ 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba Money Orderi to­
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

Gruodžio 20, .

Karvelis Julius Ir Stasys, šunų* 
Rapolo.

Sajauskas Balys, Iš Trumponlų 
k., Obelių vals., Rokiškio apskr.

Giminės ar žinantieji apie tuos 
asmenis prašomi kreiptis į:

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-nd STREET,

GENERAL TRAVEL AND PARCEL CO., If
135 .West 14th Street, New York 11, N. Y

SVEIKINA DRAUGUS IR KEDENTUS SU
Šventomis kalėdomis ui 

NAUJAIS METAIS
IR DĖKOJA UŽ PAROpYTĄ PASITIKĖJIMĄ 

IR GAUSIUS UŽSAKYMUS




